
L^LÍf/F99l0nř

RÁMCOVÁ SMLOUVA NA ZAJIŠTĚNÍ TISKAŘSKÝCH A SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB

uzavřená na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení §131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, v platném znění mezi účastníky:

Statutární město Kladno

sídlem nám. Starosty Pavla 44, 272 01 Kladno

IČO: 00234516, DIČ: CZ 00234516

o.

zastoupeno:

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

e-mail: tel.:

jako „Objednatel" na straně jedné

a

Improx print s.r.o.

se sídlem Milady Horákové 3310, 272 01 Kladno 

IČ: 24138398 DIČ: CZ24138398

Registrována v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 182133

ú.

zastoupená:

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

jako „Zhotovitel" na straně druhé, společně také jako „Smluvní strany"

dále jen „Smlouva":

Preambule

1. Tato rámcová smlouva (dále také jen „smlouva") je uzavírána na základě výběrového řízení na 
veřejnou zakázku s názvem „Tisk měsíčníku Kladno 2024-202S" (dále rovněž „veřejná zakázka"), v rámci 
kterého se zhotovitel stal vybraným dodavatelem, Smluvní strany jsou v pochybnostech povinny 
vykládat smlouvu v souladu se zadávacími podmínkami uváděné veřejné zakázky a obsahem nabídky, 
která byla do této veřejné zakázky zhotovitelem podána.



2. Zhotovitel je po celou dobu účinnosti smlouvy vázán svojí nabídkou podanou ve veřejné zakázce, na 
jejímž základě je smlouva uzavřena, jakož i podmínkami zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

Článek 1 

Předmět plnění 

1.1. Předmětem této smlouvy je ujednání mezi Objednatelem na straně jedné a Zhotovitelem na straně 
druhé, které upravuje podmínky týkající se poskytování služby Zhotovitelem Objednateli, a to 
jednotlivých plnění vyplývajících z veřejné zakázky. 

1.2. Předmět plnění je přesně specifikován v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

1.3. Účelem smlouvy je zabezpečení tiskařských služeb zejména pro účely prezentace a 

informovanosti o činnosti Statutárního města Kladna a další potřeby Objednatele. 

Článek 2 

Zadávání služeb na základě rámcové smlouvy 

2.1. Jednotlivým plněním se rozumí provedení tiskařské služby Zhotovitelem na základě předchozí 
písemné výzvy Objednatele k poskytnutí plnění (dále jen „objednávka"). 

2.2. Objednávka bude obsahovat vedle obecného popisu požadovaného plnění: 

a) odkaz na rámcovou smlouvu 

b) identifikační údaje Objednatele 

c) relevantní podklady pro zhotovení děl anebo odkaz na ně 

d) technické parametry pro výrobu děl dle technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 rámcové 
smlouvy 

e) informace o množství požadovaných výtisků (náklad) 

f) kontaktní osobu včetně e-mailové adresy a telefonního čísla 

h) požadovaný termín dodání zhotovených děl 

2.3. Pravidelným plněním se rozumí provádění vybrané tiskařské služby Zhotovitelem v předem 
stanoveném pravidelném intervalu. Pravidelnému plnění musí předcházet objednávka dle čl. 2 bodu 2., 
která bude navíc obsahovat počet opakujících se plnění. 

2.4. Objednatel pošle výzvu k plnění na e-mailovou adresu Zhotovitele uvedenou ve smlouvě. 
Zhotovitel potvrdí objednávku vždy nejpozději do druhého pracovního dne. Nedojde-li k potvrzení 
objednávky ve sjednané lhůtě, považuje se objednávka za potvrzenou druhým pracovním dnem po 
jejím odeslání. 

Článek 3 

Termín, místo a způsob plnění 

3.1. Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. S. 2025, s tím, že celkové plnění podle 
této smlouvy může být maximálně do výše 1 990 000 Kč bez DPH. V případě, že max. cena plnění podle 



této smlouvy bude vyčerpána před koncem její účinnosti, smlouva pozbude účinnosti dnem, kdy tato 
skutečnost nastane. 

3.2. Zhotovitel zajistí provedení služeb s potřebnou péčí, v termínu stanoveném v objednávce a 
obstará na své náklady vše, co je k zajištění služeb potřeba. 

3.3. Řádným zajištěním služby se rozumí bezvadně provedené plnění v termínu a rozsahu podle 
objednávky. 

3.4. Smluvní strany se dohodly na tom, že smlouva zaniká vedle případů stanovených zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů také: 

a) dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených 
·nákladů, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany Objednatele pro její podstatné 
porušení 
Zhotovitelem, kterým se rozumí zejména: 

o prodlení Zhotovitele s poskytováním služeb delší než deset (10) dnů, 

o neoprávněné odmítnutí Zhotovitele odstranit vadu předmětu smlouvy, 

o opakované porušení povinností Zhotovitele vyplývající z 
této smlouvy, přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí 
porušení jakékoliv 
povinnosti, 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany Zhotovitele pro neposkytnutí 
potřebné součinnosti při dílčím plnění. 

3.7. Objednatel je oprávněn ze stejných důvodů odstoupit také pouze od dílčího plnění, jehož se 
podstatné porušení, definované v tomto článku, týká. Odstoupením Objednatele od dílčího plnění tato 
smlouva nezaniká. 

3.8. V případě zániku smluvního vztahu se smluvní strany zavazují uhradit si navzájem závazky, které 
si k datu zániku smluvního vztahu prokazatelně dluží. 

Článek 4 

Cena předmětu veřejné zakázky 

4.1. Cena za jednotlivá plnění bude vypočtena za skutečně poskytnuté plnění (za fakticky realizovaný 
typ požadavku, skutečný náklad, skutečný počet černobílých a barevných stran), a to v souladu s cenou 
za příslušnou položku dle položkového ceníku Zhotovitele; cena musí odpovídat podané technické 
specifikaci a nesmí překročit cenu stanovenou v položkovém ceníku, jež je Přílohou č. 1 smlouvy. 
Nebude-li dodán veškerý objednaný rozsah předmětu plnění, bude cena alikvotně snížena. Objednatel 
si však vyhrazuje v tomto případě právo objednávku nepřevzít. 

4.2. Položkové ceny uvedené v Příloze č. 1 smlouvy se stanovují jako nejvýše přípustné ceny za službu 
bez DPH. DPH bude vyúčtována dle platných právních předpisů. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady 
Zhotovitele související s poskytnutím služby (např. balné, náklady na dopravu do místa určení, 
uskladnění atd.). 



4.3. Pokud zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále též „zákon o DPH") 
bude v době uskutečnění zdanitelného plnění Zhotovitele změněn, bude Zhotovitel připočítávat k 
dohodnuté ceně daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě zákona o DPH 
k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

Článek S 

Platební podmínky 

5.1. Cena díla bude uhrazena Objednatelem do 15 dnů od obdržení řádně vystavené faktury. Faktura 
bude vystavena nejpozději do 15 dnů od prokazatelného převzetí díla Objednatelem a bude doručena 
do podatelny Objednatele buď v papírové podobě nebo elektronicky na e-mail: 
posta@mestokladno.cz. 

5.2. Objednatel připouští dílčí fakturaci vždy na základě dílčího plnění díla. 

5.3. Splatnost každé faktury je nejméně 15 dnů od data doručení Objednateli. Faktura musí splňovat 
náležitosti daňového dokladu dle platné legislativy. Zhotovitel není oprávněn fakturu - daňový doklad 
vystavit dříve, než bude dílo (dílčí část díla) řádně zhotoveno a předáno Objednateli bez vad a 
nedodělků. 

5.4. Úhrada ceny díla bude realizována bankovním převodem na účet Zhotovitele. 

S.S. Výhrady k fakturované částce, odpovídá-li schválené ceně, nemají odkladného účinku. 

5.6. Pokud je Objednatel v prodlení s úhradou faktur, je Zhotovitel oprávněn účtovat úrok z prodlení 
0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení, při delším prodlení než 30 dnů od lhůty splatnosti se úrok 
z prodlení zvyšuje na 0,25 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

5.7. Objednatel neposkytuje zálohy. 

Článek 6 

Dodací podmínky, předání a převzetí plnění 

6.1. Poskytnutí tiskařských služeb pro Objednatele se rozumí vyložení výtisků Zhotovitelem na místě 
plnění a jejich převzetí Objednatelem. 

6.2. Při předání plnění bude za účasti obou smluvních stran provedena jeho prohlídka, jejíž součástí 
bude zejména kontrola množství, jakosti, druhu a provedení všech položek. Prohlídku plnění za 
Objednatele provede zástupce Objednatele uvedený na objednávce. Po provedené prohlídce: 

a) Objednatel plnění převezme, nevykazuje-li žádné viditelné vady. Za Objednatele 
převezme zboží zástupce Objednatele. 

b) Objednatel předmět plnění nepřevezme, pokud plnění nebude dodáno v požadovaném 
množství, jakosti, druhu a provedení. O odmítnutí bude sepsán oběma stranami zápis, ve 
kterém bude uveden termín náhradního plnění. 

c) Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že Objednatel má po převzetí plnění 
právo ve lhůtě 3 dnů uplatňovat zjevné i skryté vady díla a požadovat jejich bezplatné 
odstranění. 



Článek 7 

Smluvní sankce, náhrada škody 

7.1. V případě prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti ve lhůtách uvedených v této smlouvě nebo 
v termínu, na který tato smlouva odkazuje, má Objednatel právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,5 
% z ceny plnění uvedené v objednávce (včetně DPH), a to za každý i započatý den prodlení s jeho 
splněním. 

7.2. Objednatel je povinen uplatnit nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou. Smluvní 
pokutaje splatná do 15 dnů od doručení této výzvy. 

7.3. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

Článek 8 

ZViáštní ujednání 

8.1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má zboží v době jeho předání. Za vady vzniklé později odpovídá 
Objednatel, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností. 

8.2. Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli bez zbytečného odkladu nepředvídatelné objektivní 
překážky, které znemožňují splnění dodávky ve sjednaném termínu (vyšší moc). V takovém případě obě 
smluvní strany neprodleně dohodnou nový termín dodávky, případné sankce za vadné plnění se v 
tomto případě vylučují. 

8.3. Pokud by některá ustanovení této smlouvy měla být zcela nebo částečně neplatná, nebo 
neproveditelná, platnost ostatních ustanovení tím není dotčena. Totéž platí v případě, že smlouva 
nebude úplná. V těchto případech se smluvní strany zavazují, že neplatné ustanovení nahradí 
náhradním právně přípustným ujednáním, jakmile se neplatnost, neproveditelnost nebo neúplnost 
smluvních ujednání zjistí. 

8.4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv podle§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní 
strany berou na vědomí, že smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat informační povinnosti 
podle zákona č. 106/1999 S., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany prohlašují, že žádné ustanovení smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj, 
a že smlouva může být zveřejněna v registru smluv v jejím úplném znění a případných dodatků. 

8.5. Zhotovitel bere na vědomí, že Statutární město Kladno je správcem osobních údajů subjektů údajů 
ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb. o 
zpracování osobních údajů, a prohlašuje, že případné osobní údaje fyzických osob, poskytnuté správci 
v rámci plnění této smlouvy, byly poskytnuty dobrovolně. Správce prohlašuje, že osobní údaje fyzických 
osob získané v souvislosti s plněním této smlouvy zpracuje pouze k účelu danému smlouvou, bez využití 
jiného zpracovatele údajů. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách www.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů. 



8.5. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získá od Objednatele a 
které by mohly Objednateli způsobit škodu, a nesmí tyto informace použít ve prospěch svůj nebo třetí 
osoby.

8.6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, Zhotovitel obdrží jeden stejnopis, Objednatel dva 
stejnopisy.

8.7. Smlouva je projevem svobodné a vážné vůle obou jejích účastníků, kteří ji na důkaz vzájemného 
konsenzu níže podepisují.

V Kladně, dne 26, 06. 2024 V Kladně, dne s Q>, QjQ

Za Zhotovitele

Libor Ma


